N
 2
01
5
/ 0
5
12
PROFI

PROFI
MESS GMBH
Typenschlüssel:
Bestellnummer:		  FR-02.
Puls-Radar-Füllstandsmesser
in 2-Leitertechnik
Prozeßanschluß:
1 = G11/2“-AG mit PP-Stabantenne
2 = 11/2“NPT-AG mit PP-Stabantenne
3 = R11/2“-AG mit PP-Stabantenne
Gehäuse:
1 = PBT (Polybutylenterephthalat)
2 = Aluminium-Druckguß
Antennenabschirmung:
1 = 100 mm (Standard)
2 = 250 mm
Kabeleinführung:
1 = 2 x 1/2“-NPT über Adapter
2 = 2 x M20 x 1,5
Explosionsschutz:
0 = ohne
1 = mit EX-Zulassung ATEX II 1G Ex ia IIC T4, eigensicher
2 = mit EX-Zulassung ATEX II 1/2 G Ex dmbia IIC T4 Ga/Gb,
  druckfest, nur mit Alu-Gehäuse
Handprogrammiergerät:
0 = ohne
1 = mit Handprogrammiergerät (eigensicher bei Ex-Versionen)
10.2.1.1.1.
Ausführungen:
Prozeßanschluß: Bezüglich des Anschlusses an den
Behälter kann zwischen einem G11/2“-Aussengewinde,
einem 11/2“-NPT-Aussengewinde und einem R11/2“-
Aussengewinde gewählt werden. Auf Anfrage stehen auch
Flanschanschlüsse oder Sanitärkupplungen zur Verfügung.
Gehäusewerkstoff: In der Standardversion verfügt der
FR-02 über ein Kunststoffgehäuse aus PBT mit einem
PEI-Deckel. Optional steht ein etwas größeres Gehäuse
aus Aluminiumdruckguß zur Verfügung. Die ATEX-Zulassung